
 

 
 
Datum: 28. 11. 2023 

 
Zapisnik 
 
 
2. seje Strokovnega sveta, ki je bila v torek, 28. 11. 2023, ob 15.30 v Ljubljani na ŠZS. 
 
Prisotni: Matej Šebenik, Aljoša Grosar, Martin Kodrič in Matjaž Mikac (člani sveta), Nina Rob 
(generalna sekretarka ŠZS). 
 
 

 
Dnevni red: 
 
1. Pregled zapisnika 1. seje in 1. korespondenčne seje 
2. Nastopi na mednarodnih tekmovanjih v letu 2023  
3. Mladinski šah (seznam perspektivnih 2024, dodatne aktivnosti za podporo) 
4. Šahist in šahistka leta 
5. Razno 
- Predlog ŠK Kočevje glede letnega obsega ur vadbe 
- Določitev kandidatov za brezplačno udeležbo on-line treningov Kasparov Chess Foundation 
Academy (KCF) 
- Nastop na European Online Youth League 
 
 
 
AD 1. Prisotni so pregledali zapisnike zadnjih dveh sej. 
 
AD 2. Predstavljeni so bili tekmovalni dosežki v letu 2023. Nadaljujejo se odlični rezultati v 
mladinskih kategorijah, ki so zaznamovali zadnje 10-letno obdobje. Tudi pri članih in članicah 
je bilo nekaj vidnih dosežkov. Na seji je bilo govora tudi o ratingih, ki jih v zadnjem času 
posamezniki postavljajo v ospredje. V pravilnikih ŠZS ratingi niso glavni oz. edini kriterij za 
vrednotenje dosežkov. Na ravni države, v pravilniku o kategorizaciji OKS, pa sploh ne. Zaradi 
dopolnitev prvotnega sistema Elo ratingiranja z nižanjem začetne višine ratinga prihaja do 
določenih anomalij. V okviru Fide poteka razprava, oblikovani so predlogi, kako bi ratinge 
bolj približali dejanski moči šahistov. Ocenjuje se, da so ratingi v nižjih ratinških skupinah 
podcenjeni oz. manj realni. 
 
Sklep: Strokovni svet ocenjuje, da so tekmovalni rezultati v letu 2023 na visoki ravni, še 
posebej uspešni so bili naši v kadetskih in mladinskih kategorijah. 
 
AD3. Prisotni so se seznanili z osnutkom seznama perspektivnih za leto 2024 za vse tri zvrsti 
šaha: standardni, pospešeni in hitropotezni šah. Na novem seznamu za standardni šah je 10 
mladih (9 v preteklem letu). 
 



 

Sklep: Sprejme se osnutek seznama perspektivnih za leto 2024, ki se ga po potrebi dopolni. 
Seznam se ob koncu letošnjega leta objavi na portalu ŠZS. 
 
 
AD4. Člani sveta so po pregledu tekmovalnih dosežkov opravili glasovanje o šahistu in 
šahistki leta v mladinski kategoriji (U14-18). 
 
Sklep: Strokovni svet je izbral šahista in šahistko leta v članski in mladinski kategoriji. 
Slovesna razglasitev je predvidena na dogodku Slovenija šahira 23. 12. 2023. 
 
 
AD5. 
5.1. Strokovni svet je leta 2017 sprejel mnenje glede starostnih kategorij in velikosti 
vadbenih skupin za izvajanje organizirane vadbe za šah. Predlog ŠD Kočevje se nanaša na 
spremenjene količine ur treninga po kategorijah od 6 do 17 let v skupinah prilagojenim 
potrebam šaha in sicer na osnovi veljavne tabele OKS: »Velikosti vadbenih skupin in letni 
obseg vadbe v programih športne vzgoje otrok in mladine usmerjenih v kakovostni in 
vrhunski šport (ŠVOM KŠ/VŠ)«.   
 
Sklep: Strokovni svet potrjuje povečan obseg vadbe v posameznih starostnih kategorijah 
za šah na osnovi veljavne tabele iz modela OKS. Pripravi se ustrezno mnenje in predlog 
dopolnjene tabele. 
 
 
5.2. Vsaka federacija ima pravico do brezplačnega on-line treninga za 2 predstavnika v okviru 
Kasparov Chess Foundation Academy (KCF).  
 
Sklep: Udeleženca za brezplačno on-line treniranje določi mladinski selektor znotraj 
kategorije U14. 
 
 
5.3. ŠZS je prejela vabilo za nastop na Online Youth Chess League, ki bo med 17. januarjem in 
13. marcem 2024. Ugotovljeno je bilo, da se prekriva z domačimi tekmovanji, zato je težko 
zagotoviti ustrezno ekipo.  
 
 
Seja je bila končana ob 16.45. 
 
 
Zapisal:  
Matjaž Mikac,  
predsednik Strokovnega sveta ŠZS 
 


